Fol. 99 vto. Sit omnibus notum quod nos Saura de Jovello priorissa monasterii Sancte Marie de 
Joncheriis civitatis Barchinone et conventum eiusdem monasterii gratis et ex certa scientia damus et 
concedimus vobis Peregrino de Artagnis presbitero plenam et liberam potestatem quod si contingat 
Petrum de Molendinis vicarium ecclesie sancti Vincentii de Jonqueriis renuntiare eidem ecclesie et 
ipsam resignare ratione cambii possitis ipsam ecclesiam conferre seu asservare pro nobis et nomine 
nostro Bernardo Oromir rectori ecclesie sancte Marie de Valle Vitraria cum omnibus suis iuribus et 
petinentiis universis et eundem Bernardum Oromir presentare ad ecclesiam memoratam reverendo 
domino Episcopo Barchinone vel eius vicario seu vices gerenti et petere et obtinere confirmatioem 
eiusdem et  omnia  alia 

Fol. 100 et singula facere super predictis quecumque nos facere possemus personaliter constitute 
promitentes vobis et notario infrascripto tanquam publice persone a nobis per eodem et omnibus 
illius quom interest et interierit legittime paciscente et recipienti nos habere ratum et firmum 
perpetuo quidquid per vos dictum Peregrinum super predictis actum fuerit sive gestum et nullo 
tempore revocare sub bonorum dicti nostri monasterii omnium ypotecha. Actum est hoc Octavo Idus 
junii anno Domini Millesimo Trecentesimo vicesimo sexto (6 juny 1326). Sig+num Saure de Jovello 
priorisse predicte que hec concedo et firmo. Sig+num Guillelme Satorra. Sig+num Sibilie Burgere. 
Sig+num Alemande de Bello loco. Sig+num Geralde de Besora.

Fol. 100 vto. Sig+num Blanche de Santo Romano. Sig+num Saure de Aqua frigida. Sig+num 
Clare de Biguis. Sig+num Geralde de Vilalba. Sig+num Sancie Pellicera. Sig+num Romie de 
Copons. Sig+num Simone de Villa nova. Sig+num Alamande de Sancto Vincentio. Sig+num 
Geralde de Sanctis. Sig+num Guillelme de Papiolo. Sig+num  Agnetis de Valle sicca. Sig+num 
Francisce Sarovira. Sig+num Philipe Marcho. Sig+num Dulcie de Bosquerons. Sig+num Clare de 
Santis. Sig+num Sibilia de Mercera. Sig+num Sancie Roia. Sig+num Francisce de Golano. Sig+num 
Sibilie de Barenariis. Monialium dicte Monasterii que hec concedimus et firmamus.

Fol. 101 Testes huius rei sunt: Petrus de Quercu presbiter et Petrus de Arbiciis scriptor.
Sig+num Bernardi Stephani auctoritate Regia notarii publici Barchinone qui hoc scribi fecit et 

clausit cum litteris raris et emendatis in linea septima ubi dicitur Peregrinum.
Sit omnibus notum quod ego Bernardus Oromir rector ecclesie sancte Marie de Valle Vitraria 

Barchinone diocesis ex certa scientia facie constituo et ordino vos Bernardum Ferrarii benefficiatum in 
Sede Barchinone presentem et recipientem procuratorem meum ad comparendum pro me et nomine 
meo coram reverendo patre domino Poncio Dei gratia Barchinone Episcopo. Et ad renuntiandum dicte 
ecclesie mee pro ecclesia seu vicaria sancti Vincentii de Joncheriis eiusdem diocesis. Quam quidem 
ecclesiam sancti Vincentii seu vicario ipsius primitus renunciato eidem per Petrum de Molendinis 
rectorem Fol. 101 vto. seu vicarium eiusdem ecclesie sancti Vincentii pro me et meo nomine acceptare 
et recipere cum omnibus iuribus et pertinentiis suis. Et ad recipiendum possessionem et quia eiusdem 
ecclesie seu vicarie et iurum suorum. Et Episcopi obedientiam et reverentiam et indempnitatem dicte 
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ecclesie conservare. Et ad recipiendum meo nomine curam animarum eiusdem et dando et concedendo 
vobis dicto procuratori meo plenam et liberam potestatem et speciales mandatum predicta omnia et 
singula faciendi. Et omna alia faciendi super predictis nomine meo quecumque utilia et necessaria 
fuerint et que ego possem personaliter constitutus promitens notario infra scripto stipulanti pro 
personis quarum intersit et interesse possit et poterit me ratum, gratum et firmum perpetuo habiturum 
et non contraventurum. Quidquid per vos dictum procuratorem meum nomine meo Actum gestum seu 
procuratum fuerit in premissis et quolibet permissorum sub bonorum meorum omniam ypothecam. 
Actum est hoc octavo idus iunii anno Domini Millesimo CCCXX sexto (8 maig 1326). Sig+num Bernardi 
Oromir predicti qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt Guillelmo de Manlleu benefficiatus 
in sede Barchinone. Petrus de Fonte Bainerius et Romeus Eimerici Ollarius cives Barchinone.

Sig+num Berengarii de Lirane notarii publici Barchinone qui hoc scribi fecit et clausit.
Fol. 102 Sit omnibus notum Quod ego Bernardus de Solanis canonicus Barchinone et capellanus 

ecclesie beate Marie de Valle vitraria. Gratis et ex certa scientia dono et concedo vobis Raimundo 
Romei benefficiato in Sede Barchinone plenam et liberam potestatem quod si contingat Bernardum 
Urumir rectorem dicte ecclesie sancte Marie de Valle Vitraria renuntiare eidem ecclesie et ipsam 
resignaret ratione cambii possitis ipsam ecclesiam conferre seu assignare pro me et nomine meo 
Petro de Molendinis vicario ecclesie sancti Vincentii de Jonqueriis veteribus diocesis Barchinone 
cum omnibus suis iuribus et pertinentis universis et eundem Petrum de Molendinis presentare ad 
ecclesiam memoratam reverendo domino Episcopo Barchinone vel eius vicario seu vices gerenti et 
petere et obtinere confirmationem eiusdem. Et omnia alia super hiis et circa hec facere quecumque 
utilia fuerint ac etiam oportuna et quia etiam ego possem. Promitens vobis dicto Raimundo Romei et 
vobis notario infrascripto tanquam publice persone per eo et aliis quorum intersit legitime stipulanti 
Fol. 102 vto. me semper habere ratum et firmum quidquid per vos dictum Raimundum Romei 
super predictis et circa predicta per me et nomine meo actum seu etiam gestum fuerit et nullo parte 
revocare. Actum est hoc Nonis iunii anno Domini Millesimo trecentesimo vicesimo sexto. Sig+num 
Bernardi de Solanis capellani predicti que hoc laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Bernardus Serra clericus Barchinone diocesis et Arnaldus Pagesii clericus 
diocesis Gerundensis.

Sig+num Guillelmi Borrelli, notarii publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausit.

Fol. 103                                                                                                             VII Idus iunii (7 juny 1326) 
Pontius et cetera. Discreto Raimundo Danchs notario nostro dilecto. Salutem in Domino. Cum 

nos ad instantiam et requisitionem venerabilis capituli nostre Sedis et quia expediens videbamus 
fecerimus et creavimus nostrum notarium Bernardum de Podio in Sede prefata benefficiatum cum 
nostra carta sigillo appendito roborata. Et ad ipsius creationem moti fuerimus principaliter ut eum 
tanquam meum in negotiis nostris et dicti capituli comunibus habeamus. Quia vos estis noster notarium 
principalem ne hoc moleste gratis significamus vobis intentionis nostre esse et fuisse pro creatione 
dicti Bernardi nullum vobis seu vestre escribanie officio detrimentum vel periudicium generari immo 
volumus et mandamus quod ius vestrum ipsius scribanie liberum salvum et intactum remaneat vel ut 
ante nec contra vestrum officium scribanie dictum Bernatdum volumus aliquod acceptante nisi hoc 
de vestra procederet voluntate. Datum in Turri den Averso VII Idus Junii anno quo supra.

Fol. 103 vto.                                                                                                      IIII Idus Iunii (10 juny 1326)
Pontius et cetera. Dilecto in Christo Petro Luppeti clerico nostre diocesis in minoribus ordinibus 

constituto. Salutem in Domino. Accedentes tue probitatis merita super quibus apud nos laudabile 
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tibi testimonium perhibetur ecclesiam sancti Johannis Samora eiusdem diocesis vaccantem per 
mortem Guillelmi de Turre veteri rectoris quondam eiusdem tibi ad presentationem Raimundo Marti 
rectoris ecclesie Sancti Petri de Gilida eiusdem diocesis patroni ipsius ecclesie tanquam clerico ad 
hoc sufficienti et idoneo confirmamus ac te instituimus in ea cum omnibus ipsius ecclesie iuribus et 
pertinentiis universis ac curam animarum in eadem tibi ducimus comitendas. Salvo tamen in omnibus 
et per omnia iure nostro et ecclesie Barchinone ac sine iure in iuria alieni. Mandantes tibi quod in 
ista ecclesia residentiam facias personalem et debitum obsequium in spiritualibus et temporalibus 
in eadem adimpleas reverenter prout fieri debetur et alia est fieri consuetum. Et sis exinde nobis 
et succesoribus nostris bonus obediens et fidele secundum Deum et canonicam instituta. Et de 
bonis ipsius ecclesie nihil vendas et cetera unde Ego Petrus Luppeti predictum recipiens a vobis 
Reverendo domino meo Episcopo supradicto confirmationem et institutionem ac comissionem 
predictas promitto vobis predicta omnia et singula observare et attendere iuxta posse et exindo vobis 
obedientiam et reverentiam facere omnino manualem. Et iuro ad sancta quatuor Dei Evangelia et 
cetera nihil Fol. 104 de bonis dicte ecclesie et cetera. In cuius rei testimonium et cetera. Datum et 
actum in Turri den Averso IIII Idus Junii anno quo supra (2 juny 1326). Fuit littera executionis directa 
Raimundo Marti rector ecclesie de Gilida.

ECCLESIA SANCTI ADRIANI (SANT ADRIÀ DEL BESÒS)
Die dominica que fuit XVII kalendas iulii (15 juny 1326) fuit visitata ecclsia Sancti Adriani et 

fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Provintialis baiulus, Jacobus Ollarii, Berengarius de Vudio et 
Arnaldus de Bonastre qui iurati dixerunt quod Stephanus Ollarii solutus fornicatur publice cum na 
Torrich ex qua prolem habet. Cetera recte.

Fol. 104 vto.                                                                                                XVI kalendas iulii (16 juny 1326)
Religioso Ferrario Berengario Palomerii olim ordinis predicatorum fratri. Salutem in Domino 

quia in nostra presentia constitutus exposuistis quod cum vos in dicto predicatorum ordine 
exendo a maiori vestro quod possetis ad regularem ordinem sancti Benedicti licite vos transferre 
legitime duxeritis impetrandum et inde habitum ipsius ordinis receperitis ac professionem canonici 
feceritis in eodem. Ideo ad petitionem vestram et instantiam habitus receptionem et professionem 
vestram quam ut predicitur asseritis contraxisse si premissa veritatem contineant. In quantum iuri 
comuni existit consonum ratam habemus. Et quod possitis vobis eligere confessorem qui a pecatis 
vestris prout illa sibi sub sigillo confessionis volueritis aperire vos absolvere valeat quotiens fuerit 
oportunum et per modo culpe penitentiam iniungere salutarem nisi essent talia ob quas foret Sedis 
apostolica consulenda vobis et ipsis ad trienium plenam et liberam concedimus facultatem. In cuius 
rei testimonium presentem litteram impresiones sigilli nostri fecimus roborari. Datum in Turri den 
Averso. XVI kalendas iulii anno quo supra (16 juny 1326).

Fol. 105                                                                                                       XI kalendas Julii (21 juny 1326)
Die sabbati que fuit XI kalendas Julii anno predicto (11 juny 1326). Coram dicto domino Episcopo 

comparuerunt Bernardus de Vallibus rector ecclesie sancte Crucis de Olorda et Arnaldus Luppeti 
rector ecclesie sancte Marie de Palatio Tordera volentes suas ecclesias permutare et suplicarunt ipsi 
domino Episcopo quod in hoc eis prestare dignetur licentiam et assenssum. Qui dominus Episcopus 
predictorum suplicationibus annuentis. Incontinenti dictus Bernardus de Valle renuntiavit in manibus 
dicti domini Episcopi prefate ecclesie sancte Crucis de Olorda et omni iuri quod in ea haberet. Et 
continuo dictus Arnaldus Luppeti renunciavit dicte sue ecclesie Sancte Marie de Palau Tordera et 
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omni iuri quod in ea habebat quibus renuntiationibus per dictum dominum Episcopum admissis. 
Confestim dictam ecclesiam sancte Crucis de Olorda vacantem per liberam resignationem dicti 
Bernardi de Valle ad presentationem venerabilis Berengarii de Durbiano canonici capellani ipsius 
ecclesie factam cum quadam sua patenti littera cuius tenor inferius continuatur dicto Arnaldo Lupeti 
confirmavit ipsumque instituit in eadem cum omnibus ipsius ecclesie iuribus et pertinentiis universis 
et dictam ecclesiam de Palacio Tordera vacantem per liberam resignationem dicti Arnaldi Lupeti ad 
presentationem venerabilis viri Ferrariis Galcerandi Dei gratia abbatis Monasterii sancti Cucuphatis 
vallensis patroni ipsius ecclesie. Factam cum sua littera patenti cuius tenor inferius continetur. Prefato 
Bernardo de Valle confirmavit ipsamque instituit in eadem cum suis iuribus et pertinentiis universis. 
Que acta fuerunt die et anno quo supra.

Fol. 105 vto. Pontius et cetera. Dilecto in Christo Arnaldo Luppeti presbitero nostre diocesis. 
Salutem in Domino. Attendentes tue probitatis merita super quibus apud nos laudabile tibi 
testimonium perhibetur. Ecclesiam sancte Crucis de Olorda vacantem per liberam resignationem 
Bernardi de Valle olim rectoris eiusdem ex causa permutationis de ipsa ecclesia tecum facte cum 
ecclesia sancte Marie de Palatio Tordera quam antea obtinebas ad presentationem Raimundi 
Lupeti benefficiati in Sede Barchinone habentis potestatem presentandi a venerabile Berengario de 
Durbiano canonico Barchinone capellano dicte ecclesie sancte Crucis cum sua patenti litteram nobis 
factam tibi confirmamus ac te instituimus in ea cum omnibus ipsius ecclesie iuribus et pertinentiis 
universis. Salvo tamen in omnibus et per omnia iure nostro et ecclesie Barchinone ac sine iure iniuria 
alieni.

Mandantis tibi quod in dicta ecclesia residentiam facias personalem et debitum obsequium in 
spiritualibus et temporalibus in eadem adimpleas reverenter prout fieri debet et alia est fieri consuetum 
et sis exinde nobis et successoribus nostris bonus obediens et fidelis secundum Deum et canonicam 
instituta. Et de bonis ipsius ecclesie nihil vendas et cetera. Unde “Ego Arnaldus Lupeti predictus 
recipiens a vobis dicto domino meo Episcopo confirmationem et institutionem predictas promitto 
vobis obedientiam et residentiam facio manualem. Et iuro ad sancta quatuor Dei Fol. 106 Evangelia 
corporaliter per me tacta, nihil de bonis dicte ecclesie vendere et cetera...” In cuius rei testimonium 
Nos pemoratus Episcopus presentem litteram appensionem sigilli nostri fecimus roborari. Datum et 
actum apud Turri den Averso XI kalendas Julii anno predicto (21 juny 1326).

Fuit facta executionis directa Raimundo Lupeti benefficiato in sede Barchinone.
Pontius et cetera. Dilecto in Christo Bernardo de Valle presbitero nostre diocesis. Salutem in 

Domino. Attendentes tue probitatis merita super quibus apud nos laudabilem tibi testimonium 
perhibetur ecclesiam sancte Marie de Palatio Tordera vaccantem per liberam resignationem Arnaldi 
Lupeti olim rectoris eiusdem ex causa permutationis tecum facte de ipsa ecclesia cum ecclesia sancte 
Crucis de Olorda dicte diocesis quam antea canonice obtinebas ad presentationem Raimundi Lupeti 
Benefficiati in Sede Barchinone habentis potestatem presentandi a venerabili dicto religioso viro 
frater Galcerando Dei gratia monasterii Sancti Cucuphatis vallensis abbate patroni dicte ecclesie 
cum sua patenti littera per nos factam tibi confirmamus ac te instituimus in ea cum omnibus ipsius 
ecclesie iuribus et pertinentiis universis. Salvo tamen in omnibus et per omnia iure nostro et ecclesie 
Barchinone ac sine iure iniuria alieni. Mandantes tibi quod in dicta ecclesia residentiam facias 
personalem et debitum obsequium in spiritualibus et temporalibus in eadem adimpleas reverenter 
prout fieri debet et alia est Fol. 106 vto. fieri consuetum. Et ius exinde nobis et successoribus nostris 
bonus obediens et fidelis. Et de bonis ipsius ecclesie nihil vendas et cetera... Unde “ego Bernardus 
de Valle predictus recipiens a vobis dicto domino meo Episcopo confirmationem et institutionem 
predictas promitto vobis predicta omnia et singula observare et attendere iuxta posse et exinde vobis 
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obedientiam et reverentiam facio manualem. Et iuro ad sancta quatuor Dei Evangelia corporaliter 
per me tacta, nichil de bonis predicte ecclesie vendere et cetera...” Datum et actum in Turri den 
Averso XI kalendas iulii anno quo supra (21 juny 1326).

Fuit littera executionis directa prepositus domus de Carotitulo.
Reverendo in Christo patri ac domino Episcopo Poncio Dei gratia Episcopo Barchinone Frater 

Galcerandus per eandem abba Monasterii sancti Cucuphatis vallensis. Omnimodam reverentiam 
cum honore. Cum Arnaldus Lupeti rector ecclesie sancte Marie de Palatio Tordera et Bernardus 
de Vallibus rector ecclesie sancte Crucis de Olorda convenirent inter se de permutatione faciendo 
dictarum ecclesiarum et Arnaldus Lupeti predictus nos Fol. 107 rogaverit suplicando dicte ecclesie 
sancte Marie de Palatio quod dicte permutationi nostrum deberemus prestare assensum vestre 
reverende paternitati notifficamus per presentes quod placet nobis ac etiam consentimus quod 
dicta permutatio fiat si vestre paternitati placuerit ut resignationem antedicte ecclesie sancte Marie 
de Palatio Tordera per dictum Arnaldum Lupeti facienda recipiatis et faciatis ut in talibus est de 
iure faciendum. Et recepta resignatione dicte ecclesie per vos ut premititur donamus potestatem 
Raimundo Lupeti benefficiato Sedis Barchinone presentandi nomine et vice mea dictum Bernardum 
de Vallibus ad dictam ecclesiam sancte Marie de Palatio. Deprecantes in quantum possumus quod 
facta dicta presentatione ut dictam ecclesiam eidem debeatis confirmare. In cuius rei testimonium et 
cetera. Datum Barchinone XII kalendas iulii anno domino MCCCXXVI (20 juny 1326).

Reverendo in Christo patre ad domino Pontio Dei gratia Episcopo Barchinone Berengarius 
de Durban eiusdem Sedis canonicus ac capellanus ecclesie sancte Crucis de Olorda se ipsum cum 
omni reverentia et honore cum Arnaldus Lupeti rector ecclesie sancte Marie de Palatio Tordera et 
Barnardus de Vallibus rector ecclesie sancte Crucis predicte convenirent inter se de permutatione 
faciendam dictarum ecclesiarum et dictus Bernardus de Vallibus me rogaverit quod dicte permutationi 
ut patronus prefate ecclesie sancte Crucis meum debeam prestare assensum paternitati vestre per 
presentes notiffico quod placet mihi quod dicta permutatio fiat et consentio si vestre paternitati 
placuerit ut resignationem ante dicte ecclesie Fol. 107 vto. Sancte Crucis per dictum Bernardum de 
Vallibus faciendam recipiatis et faciatis ut in talibus est de iure faciendum. Et recepta resignatione 
per vos dicte ecclesie ut permititur dono potestatem Raimundo Lupeti benefficiato Sedis Barchinone 
predicto presentandi nomine et vice mea dictum Arnaldum Lupeti ad dictam ecclesiam sancte Crucis. 
Suplicans in quantum possumus quod facta dicta presentatione ut dictam ecclesiam eidem debeatis 
confirmare. Datum Barchinone XII kalendas iulii anno predicto (20 juny 1326).

ECCLESIA DE TAYANO (TEIÀ)
Die lune que fuit IX kalendas iulii anno predicto (23 juny 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Tayano et fuerunt vocati de parrochianis: Jacobus de Rondos, Company dez 
Colomer, Arnaldus Maler, Guillelmus Brumissem, Arnaldus Ladoner et Arnaldus Noguera qui iurati 
dixerunt quod rector dicte ecclesie non visitat parrochianos in suis infirmitatibus. Item dixerunt quod 
parrochiani comuniter sunt tardi venire ad ecclesiam.

Item dominus Episcopus tonsuravit in clericos sequentes scolares: Franciscus Rondors, Guillelmus 
Berenguer de Tayano.

Fol. 108                                                                                           ECCLESIA DE PRIMIANO (PREMIÀ)
Die martis que fuit festivitas sancti Johannis Baptiste VIII kalendas iulii anno predicto (24 juny 

1326) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Primiano et fuerunt vocati de parrochianis: 
Berengarius Ciconis, Petrus ça Mora, Botey, Bernardus de Solerio, Jacobus Ciconis, Berengarius 
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Riera, Berengarius de Pinu et Guillelmus Geraldi qui iurati dixerunt quod Arnaldus Botey regens 
dictam ecclesiam tenet publice pro concubina Sanciam Vivala ex qua prolem habet. Arnaldus Botey 
presbiter iurato interrogato confessus fuit tenere dictam Sanciam pro concubina. Composuit cum 
domino Episcopo ad C solidos quos recepit Petrus Ollarii. Fuit sibi iniunctum sub pena CC solidorum 
quodammodo non sit cum dicta muliere in loco suspecto.

Fuerunt dicta die in cleros tonsurati qui sequuntur: Simon de Solerio, Berengarius ça Portella, 
Petrus de Roure et Petrus Sala scolares dicte parrochie.

ECCLESIA DE VILAÇARIO (VILASSAR)
Die mercurii que fuit VII kalendas iulii anno predicto (25 juny 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Vilaçario et fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus Martini, Petrus Ferrarii. 
Guillelmus ça Trias, Feliu Pontii qui iurati Fol. 108 vto.

dixerunt super statu ecclesie et ministrorum bene per omnia.
Item dixerunt quod Guillelmus Marchesi solutus fornicatur publice cum Bartholomena ex qua 

prolem habet.

ECCLESIA DE MATARONE (MATARÓ)
(sic) ad tonsuram: Raimundus Sauleda, Berengarius dez Bosch, Guillelmus de Boscho, 

Berengarius de Prato diocesis Barchinone.
Die jovis sequenti que fuit VI kalendas iulii anno  predicto 26 juny 1326) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam de Matarone et fuerunt vocati de parrochianis: Berengarius Letonis, 
Bernardus Berengarii, Guillelmus Çaguera, Berengarius Sibilia, Guillelmus Julia et Bartholomeus 
Spayal qui iurati dixerunt quod Berengarius de Boscho rector dicte ecclesie habuit liberos pueros ex 
quadam muliere vocata Barçalo que nunc est nutrix Francisci de Sancto Vincentio et ab uno anno 
habuit ex ipsa prolem et de hoc est publica fama in parrochia. Fatetur dictus rector predicte Dominus 
Episcopus remisit sibi penam concubinatus. Fuit sibi iniunctum sub pena constitutionis sinodalis 
duplicata quod ammodo non sit cum dicta muliere in loco suspecto. 

Item dixerunt quod en Terrades benefficiatus in dicta ecclesia tenebat anno preterito pro 
pedisseta na Morera et exivit pregnans ab hospitio ipsius Terrades ob que fuit fama et murmur in 
parrochia quod esset pregnans ab ipso Terrades. Jacobus Terrades iuratus interrogatus dixit verum 
esse quod peccavit carnaliter cum dicta Morera non credit tamen quod proles sit sua cum ipsa mulier 
est volubilis. Fuit sibi remissa pena concubinatus et iniunctum sibi sub pena constitutionis sinodalis 
quod non sit de cetero cum dicta muliere in loco suspecto.

Fol. 109                                                                             ECCLESIA DE LAVANERIIS (LLAVANERES)
Die veneris sequenti que fuit V kalendas iulii anno predicto (27 juny 1326) dictus dominus 

episcopus visitavit ecclesiam de Lavaneriis et tonsuravit in clericum Bernardum Lulli scolarem ipsius 
parrochie.

Postea fuerunt vocati de parrochianis (I així s’acaba el text, seguint el  full en blanc).

Fol. 109 vto.           VII kalendas iulii fuit recepta confessio de infrascriptis ut sequitur (25 juny 1326)
Alicsendis Basseta de Vilaçario iurata et interrogata in propria confessione super Petrus Cayot 

presbiter benefficiatus in ecclesia de Vilaçario tenuit eam pro concubina dixit quod sic et habuit ex 
ipsa duos liberos pueros unam filiam que est XII annorum et unum filium quinque vel sex annorum 
qui est deffunctus.
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Item dixerunt quod dictus Petrus defloravit quandam aliam mulierem vocatam Bertrana ex qua 
etiam prolem suscepit.

Dictus Petrus Cayot interrogato in propria confessione de predictis dicere veritatem dixit verum 
esse peccasse cum dicta Elicsende et ex ea dictam filiam que potest habere VII vel VIII annos 
suscepisse non tamen filium vel alios liberos de eadem. Item dixit verum esse èccasse cum dicta 
Bertrana que habens prolem quia promitebat se ab aliis commisceri ideo ignorat si fuit sua negat 
tamen quod ipsam defloravit. Composuit cum dicto Episcopo ad XL solidos. Fuit sibi inniunctum sub 
pena constitutionis sinodalis quod non sit cum aliqua dictarum mulierum in loco suspecto.

Fol. 110                                                          VI kalendas Julii anno Domini MCCCXXVI (26 juny 1326)
Procuratorium
Noverint universi quod Nos Poncius Dei gratia Barchinone Episcopus constituimus et ordinamus 

vos venerabilem Raimundum Martí Canonicum Barchinone presentem et huiusmodi mandatum 
suscipientem certum et specialem ac indubitatum procuratorem nostrum ad comparendum 
pro nobis et nomine nostro coram Reverendo in Christo patre ac domino domino Tarrachone 
Archiepiscopo vel venerabili officiali eiusdem et ad deffendendum coram eis vel coram altero seu 
delegatis ab ipsis processum per nos factum contra baiulum locum tenentem baiuli et sagionem ville 
Granullariorum qui ab ipso nostro processu ad dictam tarrachonensem curiam apellavunt ut quia 
contra ipsius servari facimus constitutionem sacri concilii tarrachonensis pro eo quia pignoraverant 
quosdam homines ecclesiarum consistentes in dicta parrochia de Granullariis in occasione cuisdam 
questione facte per universitatem dicte ville in quo eos contribuere nitebantur et libellum seu 
libellos offerendum vel oblatis ab altera parte respondendum ac protestandum excipiendum et 
replicandum sententiam vel sententias tam interloqutorias quam deffinitivas audiendum et abipsis 
super opus fuerit appellandum apostolos petendum et obtinendum et generaliter ad omnia et 
singula faciendum in pre- Fol. 110 vto. dictis et circa predicta que nos possemus personaliter 
constituti etiam super mandatum requireret speciale procreatorem vel procreatores substituendum 
ante lites contra vel post et substitutos removendum ac eiusdem alium vel alios subrogandum 
quando et quoties vobis visum fuerit expedire. Nos enim in hiis plenam et liberam vobis concedimus 
et tradimus potestatem promitentes vobis ratum et firmum propter vos habituros a vobis actum et 
procuratum fuerit sive gestum et nullo ipsi revocare sub bonorum nostrorum omnium ypothecam. 
In cuius rei testimonium et cetera. Datum et actum apud locum de Mataroni VI kalendas iulii anno 
quo supra (26 juny 1326).